site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 095/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, que seja remetido ofício a empresa RGE Sul, solicitando a verificação de

preenchimento da cova em que se encontra o poste de luz, especificamente na rua 31 de

março, em frente à residência n° 166.

Roca Sales, 22 de outubro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento se faz necessário, pois o poste está correndo

o risco de cair, podendo causar prejuízos materiais e principalmente físicos aos moradores

das proximidades e a todos os pedestres que passem pelo local, sendo assim necessário o

preenchimento adequado de sua cova com a máxima urgência.

    Sala das Sessões, 22 de outubro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/